VADO
FEV, Z016

Voreat-' ,.)r Fe!ipe César

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal solicitando informações com relação a anistia e remissão de

multas e juros relativos aos Tibrutos de IPTU e ISS para o ano de 2016 na cidade de

Pindamonhangaba.

REQUERIMENTO N° 133/2016
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL SOLICITANDO INFORMAÇÕES
COM RELAÇÃO A ANISTIA E REMISSÃO DE MULTAS E JUROS
RELATIVOS AOS TRIBUTOS DE IPTU E ISS PARA O ANO DE 2016
NA CIDADE DE PINDAMONHANGABA .

PROTOCOLO GERAL N° 165/2016
Data: O /02/2016 - Horário: 14:02

11111111111111111111
Senhor Presidente

Considerando que é nitida a quantidade de municipes inadimplentes;

Considerando que, em contrapartida, os municipes receberiam a oportunidade de dissolver a

inadimplência de forma ajustável a suas realidades econômicas, podendo para tanto realizar o

devido parcelamento que se adegue ao orçamento familiar;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Prefeito Municipal que envie a este

vereador:

- Qual é a divida ativa atualmente junto a Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba

relacionada diretamente com o IPTU e o ISS, e quais valores se referem aos juros e multas

dessas dívidas?

Plenário Dr. Francisco Romano de liveira, 01 de fevereiro de 2016.

Verea Roderley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1